

損 益 計 算 書

株式会社ライフハック

自 令和 4年 6月 1日
至 令和 5年 5月31日

科 目	金 額	
		円
I 【売 上 高】		
訓練給付売上	67,953,532	
業務請負売上	23,146,530	
農業売上	4,855,736	95,955,798
II 【売 上 原 価】		
当期製品製造原価	46,311,513	46,311,513
売 上 総 利 益		49,644,285
III 【販売費一般管理費】		58,592,095
営 業 損 失		8,947,810
IV 【営 業 外 収 益】		
受 取 利 息	120	
受 取 配 当 金	3,100	
雑 収 入	8,903,301	8,906,521
V 【営 業 外 費 用】		
支 払 利 息	838,371	838,371
経 常 損 失		879,660
税引前当期純損失		879,660
法人税、住民税及び事業税	141,647	141,647
当 期 純 損 失		1,021,307

貸 借 対 照 表

株式会社ライフハック

令和 5年 5月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
I【流動資産】	28,930,454】	I【流動負債】	11,873,757】
現金	3,484,451	短期借入金	10,916,000
普通預金	5,322,434	未払金	394,037
固定性預金	704,000	未払法人税等	141,000
売掛金	12,312,912	未払消費税等	471,500
保険積立金	3,349,127	預り金	△48,780
前払費用	557,530		
短期貸付金	3,000,000	II【固定負債】	68,854,000】
未収入金	200,000	長期借入金	68,854,000
II【固定資産】	13,058,971】	負債合計	80,727,757
1【有形固定資産】	12,785,543】	純資産の部	
車両運搬具	3		円
器具備品	1,265,577	I【株主資本】	△38,738,332】
機械装置	519,963	1 資本金	500,000
建設仮勘定	11,000,000	2【利益剰余金】	△39,238,332】
2【無形固定資産】	143,428】	(その他利益剰余金)	△39,238,332)
ソフトウェア	143,428	繰越利益剰余金	△39,238,332
3【投資その他の資産】	130,000】		
出資金	130,000	純資産合計	△38,738,332
資産合計	41,989,425	負債・純資産合計	41,989,425

就労支援事業 事業活動計算書 (税込)
 (自) 令和4年6月1日 (至) 令和5年5月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	29,330,832	25,031,844	4,298,988
	障害福祉サービス等事業収益	66,560,690	60,697,838	5,862,852
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	11,122,063	8,145,542	2,976,521
	サービス活動収益計(1)	107,013,585	93,875,224	13,138,361
	費用			
	就労支援事業費用	36,967,957	37,675,041	△ 707,084
	人件費	39,499,637	40,316,960	△ 817,323
	事業費	9,549,373	9,138,011	411,362
事務費	4,170,275	5,279,830	△ 1,109,555	
減価償却費	0	2,866,948	△ 2,866,948	
その他の費用	237,586	2,490,300	△ 2,252,714	
サービス活動費用計(2)	90,424,828	97,767,090	△ 7,342,262	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	16,588,757	△ 3,891,866	20,480,623	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,573	3,398	△ 825
	その他のサービス活動外収益	1,106,713	845,039	261,674
	サービス活動外収益計(4)	1,109,286	848,437	260,849
	費用			
	支払利息	22,475	981,966	△ 959,491
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	22,475	981,966	△ 959,491	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,086,811	△ 133,529	1,220,340	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	17,675,568	△ 4,025,395	21,700,963	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	17,675,568	△ 4,025,395	21,700,963	
税引前当期利益(12)	17,675,568	△ 4,025,395	21,700,963	
法人税、住民税及び事業税(13)	0	141,671	△ 141,671	
当期純利益(14)=(12)-(13)	17,675,568	△ 4,167,066	21,842,634	
繰越活動増減差額の部	前期繰越剰余金(15)	△ 8,240,571	△ 4,073,505	△ 4,167,066
	当期末処分剰余金(16)=(14)+(15)	9,434,997	△ 8,240,571	17,675,568
	その他の積立金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金積立額(18)	0	0	0
	次期繰越剰余金(19)=(16)+(17)-(18)	9,434,997	△ 8,240,571	17,675,568

就労支援事業別事業活動明細書

(自) 令和4年6月1日 (至) 令和5年5月31日

(単位：円)

勘定科目		合計	製造部門	農業部門
収益	就労支援事業収益			
	売上高	29,330,832	24,390,773	4,940,059
	特定求職者雇用開発助成金 ※「経営改善計画書」で、就労支援事業収入に計上	800,000	600,000	200,000
	報奨金(高齢・障害・休職者雇用支援) ※「経営改善計画書」で、就労支援事業収入に計上	2,262,500	1,291,965	970,535
	就労支援事業活動収益計	32,393,332	26,282,738	6,110,594
費用	就労支援事業販売原価			
	期首製品(商品)棚卸高	0	0	0
	当期就労支援事業製造原価	36,967,957	21,439,704	15,528,253
	当期就労支援事業仕入高	0	0	0
	合 計	36,967,957	21,439,704	15,528,253
	期末製品(商品)棚卸高	0	0	0
	差 引	36,967,957	21,439,704	15,528,253
	就労支援事業販管費	0	0	0
	就労支援事業活動費用計	36,967,957	21,439,704	15,528,253
	就労支援事業活動増減差額	△ 4,574,625	4,843,034	△ 9,417,659